
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

20.06.2023  № 69/270-2 

 
В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муници-

пальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 

18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2и 3 Федерального за-

кона « О газоснабжении в Российской Федерации и Жилищный кодекс Рос-

сийской Федерации»,  на основании Устава Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области  

Совет депутатов решил: 

  1. Внести в решение Совета депутатов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального  района Саратовской области от 

14.09.2021 №40/159-2 ««Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле в Октябрьском  муниципальном образовании 

Татищевского  муниципального района Саратовской области» следующие 

изменения: 

 1.1  часть 1 пункта 1.2  дополнить подпунктом 12 следующего содер-

жания: 

«12) требований  к безопасной эксплуатации и техническому 

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового 

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов». 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Татищевского муниципального района Саратовской области в сети 

«Интернет». 

Временно исполняющий полномочия главы 

муниципального образования по организации 

 деятельности Совета депутатов- секретарь                         Е.В.Мазур 

с. Октябрьский Городок 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 14.09.2021 №40/159-2 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле в Октябрьском  муниципальном 

образовании Татищевского  муниципального района Саратовской области» 

 



 

 

 

 
 

 


